
  3637صفحـة   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   101عــدد 

 2013 سبتمبر 16مؤرخ في ال المالية وزير قراروعلى 
ظيم المناظرة الداخلية بالملفات للترقية إلى  تنكيفيةتعلق بضبط الم

  .واضع برامجرتبة 

  : قرر ما يلي

 جانفي 23الفصل الأول ـ تفتح بوزارة الاقتصاد والمالية يوم 
 والأيام الموالية مناظرة داخلية بالملفات للترقية إلى رتبة 2015

  .واضع برامج

 شغورها بخطتين  ـ حدد عدد الخطط المراد سد2الفصل 
  .ينتاثن )2(

  .2014 ديسمبر 23 ـ تختم قائمة تسجيل الترشحات يوم 3الفصل 

  . ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية4الفصل 

  .2014 ديسمبر 5تونس في 

  وزير الاقتصاد والمالية

  حكيم بن حمودة

  اطلع عليه

  رئيس الحكومة

  مهدي جمعة

  

  

  الصناعة والطاقة والمناجم وزارة

  
 3قرار من وزير الصناعة والطاقة والمناجم مؤرخ في تضى بمق

  .2014ديسمبر 

ة جودة بن عياد متصرفة ممثلة لوكالة النهوض  السيدسميت
بالاستثمار الخارجي بمجلس مؤسسة وكالة النهوض بالصناعة 

  .والتجديد خلفا للسيد شكري محجوب

  
 3بمقتضى قرار من وزير الصناعة والطاقة والمناجم مؤرخ في 

  .2014ديسمبر 

 خليل شطورو متصرفا ممثلا لوزارة الاقتصاد  السيدميس
والمالية بمجلس مؤسسة وكالة  النهوض بالصناعة والتجديد خلفا 

  .للسيد منجي اللطيفي

  
 3بمقتضى قرار من وزير الصناعة والطاقة والمناجم مؤرخ في 

  .2014ديسمبر 

ة الفلاحة  رابعة بن صالح متصرفة ممثلة لوزارسميت السيدة
لدى مجلس إدارة الشركة التونسية للسكر خلفا للسيدة حليمة 

  .عوشاري

   الشؤون الاجتماعيةوزارة
  

 2014 نوفمبر 17 الشؤون الاجتماعية مؤرخ فيقرار من وزير 
للاتفاقية  12يتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عـدد 

  .للملاحات بالبلاد التونسيةالمشتركة القطاعية 

  ،زير الشؤون الاجتماعيةإن و

 2011 لسنة 6بعد الاطلاع على القانون التأسيسي عدد 
  المتعلق بالتنظيم المؤقت للسلط2011 ديسمبر 16المؤرخ في 

  العمومية،

 1966 لسنة 27على مجلة الشغل الصادرة بالقانون عدد و
   وما بعده،37، وخاصة فصلها 1966 أفريل 30المؤرخ في 

 المتعلّق بالمصادقة 1976 سبتمبر 29في وعلى القرار المؤرخ 
  ،للملاحات بالبلاد التونسيةعلى الاتفاقية المشتركة القومية 

 المتعلّق بالمصادقة 1983 أفريل 14وعلى القرار المؤرخ في 
 8اقية الممضى بتاريخ  لهذه الاتف1على الملحق التعديلي عدد 

  ،1983 مارس

تعلق بالمصادقة  الم1989 مارس 22وعلى القرار المؤرخ في 
 9ية الممضى بتاريخ  لهذه الاتفاق2على الملحق التعديلي عدد 

  ،1989مارس 

 المتعلق بالمصادقة 1990 أوت 31وعلى القرار المؤرخ في 
 14 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 3على الملحق التعديلي عدد 

  ،1990جويلية 

  المتعلق بالمصادقة1993 أوت 2وعلى القرار المؤرخ في 
 11ية الممضى بتاريخ  لهذه الاتفاق4على الملحق التعديلي عدد 

  ،1993جوان 

 المتعلق 1996 جويلية 24وعلى القرار المؤرخ في 
ية الممضى  لهذه الاتفاق5بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 

  ،1996 جويلية 23بتاريخ 

 المتعلق 1999 جويلية 14وعلى القرار المؤرخ في 
 لهذه الاتفاقية الممضى 6لملحق التعديلي عدد بالمصادقة على ا

  ،1999 جوان 30بتاريخ 

 المتعلق 2002 نوفمبر 25وعلى القرار المؤرخ في 
 لهذه الاتفاقية الممضى 7بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 

  ،2002 نوفمبر 14بتاريخ 

 المتعلق بالمصادقة 2006 جانفي 17وعلى القرار المؤرخ في 
 29 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 8التعديلي عدد على الملحق 

  ،2005ديسمبر 



  101عـــدد   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   3638صفحــة 

 المتعلق بالمصادقة 2009 فيفري 17وعلى القرار المؤرخ في 
 28 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 9على الملحق التعديلي عدد 

  ،2009جانفي 

 المتعلق بالمصادقة 2012 مارس 21وعلى القرار المؤرخ في 

 10 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 10لي عدد على الملحق التعدي
  ،2012جانفي 

 المتعلق بالمصادقة 2013 فيفري 19وعلى القرار المؤرخ في 
 11قية الممضى بتاريخ  لهذه الاتفا11على الملحق التعديلي عدد 

  .2013فيفري 

 القومية للملاحات بالبلاد التونسيةوعلى الاتفاقية المشتركة 

 ة المذكورات والمعدلة بالملحق1976فريل  أ7الممضاة بتاريخ 
  .أعلاه

  :قرر ما يلي 

 12 تمت المصادقة على الملحق التعديلي عدد ـ الأولالفصل 
 الممضى للملاحات بالبلاد التونسيةللاتفاقية المشتركة القطاعية 

  .والمصاحب لهذا القرار 2014 نوفمبر 7بتاريخ 

حق التعديلي على  تنطبق وجوبا أحكام هذا الملـ 2الفصل 
جميع المؤجرين والعملة التابعين للنشاطات المضبوطة بالفصل 

ركة القطاعية المشار إليها أعلاه، وذلك الأول من الاتفاقية المشت
  .في كامل تراب الجمهورية

  .2014 نوفمبر 17 تونس في
  الشؤون الاجتماعيةوزير 

  أحمد عمار اليومباعي
  اطلع عليه

  رئيس الحكومة
  ةمهدي جمع



  3639صفحـة   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   101عــدد 

  12 ملحق تعديلي عدد

  للاتفاقية المشتركة القطاعية

  للملاّحات بالبلاد التونسية

  :بين الممضين أسفله 

   الاتحاد التونسي للصناعة والتجارة والصناعات التقليدية-

  من جهة

   الاتحاد العام التونسي للشغل-

  للصناعات الغذائية والسياحة والتجارة  الجامعة العامة -

  قليديةوالصناعات الت

  من جهة أخرى

 والمصادق عليها بقرار وزير 1976 أفريل 7بعد الاطلاع على الاتفاقية المشتركة القومية للملاّحات بالبلاد التونسية الممضاة بتاريخ 
  ،1976 أكتوبر 5 المؤرخ في 59 عدد  والصادرة بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية1976 سبتمبر 29الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ 1983 مارس 8 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 1وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،1983 ماي 24 المؤرخ في 39ية عدد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونس1983 أفريل 14في 

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ 1989 مارس 9ممضى بتاريخ  لهذه الاتفاقية ال2وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،1989 مارس 24 المؤرخ في 21ة عدد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسي1989 مارس 22في 

ير الشؤون الاجتماعية  والمصادق عليه بقرار وز1990 جويلية 14 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 3وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،1990 سبتمبر 18 المؤرخ في 59عدد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية 1990 أوت 31المؤرخ في 

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ 1993 جوان 11 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 4وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،1993 أوت 24لمؤرخ في  ا63در بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عدد  والصا1993 أوت 2في 

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية 1996 جويلية 23 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 5وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،1996 جويلية 26لمؤرخ في  ا60عدد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية 1996 جويلية 24المؤرخ في 

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ 1999 جوان 30 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 6وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،1999 جويلية 27 المؤرخ في 60عدد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية 1999 جويلية 14في 

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية 2002 نوفمبر 14 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 7ي عدد وعلى الملحق التعديل
  ،2002 ديسمبر 13 المؤرخ في 101دد  والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية ع2002 نوفمبر 25 المؤرخ في  والتضامن

  والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن2005 ديسمبر 29تاريخ  لهذه الاتفاقية الممضى ب8وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،2006 جانفي 24 المؤرخ في 7 والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عدد 2006 جانفي 17 المؤرخ في والتونسيين بالخارج

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية 2009 جانفي 28 لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ 9وعلى الملحق التعديلي عدد 
  فيفري24 المؤرخ في 16 والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عدد 2009 فيفري 17المؤرخ في  والتونسيين بالخارج والتضامن

2009،  

 بقرار وزير الشؤون الاجتماعية  والمصادق عليه2012 جانفي 10  لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ10وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،2012 مارس 23 المؤرخ في 23 والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عدد 2012 مارس 21المؤرخ في 

 والمصادق عليه بقرار وزير الشؤون الاجتماعية 2013 فيفري 11  لهذه الاتفاقية الممضى بتاريخ11وعلى الملحق التعديلي عدد 
  ،2013 فيفري 22 المؤرخ في 16 والصادر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية عدد 2013ري  فيف19المؤرخ في 

المبرم في القطاعات الخاضعة لإتفاقيات مشتركة قطاعية و 2014بروتوكول الاتفاق حول الزيادات في الأجور و المنح بعنوان سنة وعلى 
   .الاتحاد التونسي للصناعة والتجارة والصناعات التقليديةبين الاتحاد العام التونسي للشغل و 2014 جوان 23بتاريخ 



  101عـــدد   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   3640صفحــة 

  :تم الاتّفاق على ما يلي 

  : المشار إليها أعلاه كما يلي  القطاعية من الاتفاقية المشتركة56 لنقّح الفصي ـالفصل الأول 

  :منحة النقل ) : جديد  ( 56الفصل 

   . كلّ يوم عمل فعلي مليم عن2,052 بـة نقل حدد مقدارها ـينتفع العمال بمنح

  .1982 ارسـ م16ي ـمؤرخ فـ ال503دد ـة المحدثة بالأمر عـوتضاف إليها ـ فحسب ـ المنح

ال القارالعم ون منحة جملية حسب حضورهم الفعليين والعرضيين يتقاضإن .  

بداية من أول ماي تعديلي  المرفقة بهذا الملحق ال5عدد  و4 وعدد 3 وعدد 2 وعدد 1 عدد تطبق جداول الأجور ـ 2الفصل 
2014.  

  .2014يدخل هـذا الملحق التعديلي حيز التنفيذ بداية من أول ماي ـ  3الفصل 

  . 2014 نوفمبر 7 ونس فيـت
  

  عن المنظّمات النقابية لأصحاب العملعن المنظّمات النقابية لأصحاب العمل                                          عن المنظّمات النقابية للعمالعن المنظّمات النقابية للعمال
  الأمين العام للاتحاد العامالأمين العام للاتحاد العام

  التونسي للشغلالتونسي للشغل
   الاتحاد التونسي للصناعة الاتحاد التونسي للصناعةةةرئيسرئيس                                    

  والصناعات التقليديةوالصناعات التقليدية  والتجارةوالتجارة                                  

  وداد بو شماويوداد بو شماوي                                      حسين العباسيحسين العباسي

  الكاتب العامة للصناعات الغذائية السياحةالكاتب العامة للصناعات الغذائية السياحة
  التجارة والصناعات التقليديةالتجارة والصناعات التقليديةوو

  نسيةنسيةللملاّحات التوللملاّحات التو  عن الشركة العامةعن الشركة العامة                                  

  رياض الماشطةرياض الماشطة                                      حبيب رجبحبيب رجب



  3641صفحـة   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   101عــدد 



  101عـــدد   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   3642صفحــة 



  3643صفحـة   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   101عــدد 



  101عـــدد   2014  ديسمبر16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   3644صفحــة 




